
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Elezioni regionali del 5 Novembre 2017. Istituzione e delimitazione degli
spazi destinati alla propaganda elettorale.

L'anno duemiladiciassette addì "T-^£ del mese di 0fro£>£c alle
ore^9 ?.Jt^> m Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti

X
X

X

Assenti

x-

X

Assenti: b<

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Mario Puglisi.
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

II Proponente jc

OGGETTO: Elezioni regionali del 5 Novembre 2017. Istituzione e delimitazione degli spazi
destinati alla propaganda elettorale.

VISTO II Decreto del presidente della Regione n. 445/SERV.4/S.G. del Isettembre 2017,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 39 del 20.09.2017, con cui sono
state indetti per domenica 5 novembre 2017 i comizi relativi alla elezione diretta del Presidente
della Regione e dell'Assemblea Regionale Sicilia;

CONSIDERATO che la Giunta Municipale tra il 33° e il 30° giorno precedente quello fissato per
le elezioni è tenuta a stabilire e delimitare in ogni centro abitato con popolazione residente
superiore a 150 abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri
esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti di cui al
1° comma dell'art. 1 della Legge 4 aprile 1956, n° 212, e art. 2 della Legge 24 aprile 1975, n°
130 che disciplina la propaganda elettorale;

RITENUTO di dovere procedere ai sensi del 1° comma dell'art. 2 ha istituire e ha delimitare nei
centri abitati del comune con più di 100 abitanti gli spazi di propaganda previsti:

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la L.R. n. 30/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

• STABILIRE gli spazi da destinare alle affissione di stampati, manifesti, giornali
murali ed altro materiale per la propaganda di coloro che partecipano direttamente
alla competizione per la elezione del Presidente e dell'Assemblea Regionale
Siciliana del 05 Novembre 2017,

1. Facciata del muraglione della stazione ferroviaria prospiciente la via F.Crispi;
2. Tabellone modulare addossato alla ringhiera del lungomare prospiciente Piazza Nino

Prestia;

L'istruttore //II proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della prqsentè,',proposta di deliberazione si esprime
y/V. V- — < • _ .

parere favorevole
'<:••' • ̂  TX , I

SERVIZIO

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

IL RAGIONIERE COMUNALE
Dott.ssa Puliatti Rosa

Ali Terme,



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO/COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 03 / "L O / £> ì^

r~l ai sensi dell'art. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SEGRETARIO C/O/MUNALE

AT7J




